1070

Uiri disciplinis excellentes.

Petrus Damianus octoz et ecclie. Ro. Cardinalis ep̄us i diuinis scripturis eruditissimus his tēporibus eas obres m̄to i p̄cio habit⁹ ē. q̄ et nōnulla laude digna edidit opuscula erat vt vicētius gallus. li. 26 refert vir religione et hūilitate ac sapiā nominatissimus Qui cum Cardinalis ep̄iscopus esset. vt soli deo in humilitate seruiret Ep̄iscopatuū cessit et cū a gregorio p̄ntifice eam obrem reprehēderetur libzū pulcherimū ad eūdem scripsit reddēs rōnem q̄re ep̄atum dimiserit.

Petrus quoque Alphonso genere iudeus Moyse antea vocatus per id ipsum tempus floruit et iudaismo relicto baptisimi sacramentum deuotissime suscepit ac libzū pulcherimum per modum Dialogi eleganter composuit. In quo contra Iudeos et saracenos egregie disputat: Alij tamen dicunt illum ad conuersionem venisse circa annum domini Millesimum centesimum sextum et ab Alphonso hispanie rege ex sacro fonte susceptum et ob hoc Alphonsi cognomētū habuisse.

Albateri⁹ natione Arabas medicus q̄dē clarissimus tēp̄tate hac floruit et m̄ta cōscripsit ac trāstulit et iter cetera Salient magni libzōs oēs i ligūā arabā cōuertit Serapioe medico teste. c. 97.

Joānes medicus cognomēto Serapion: p̄ idē tēpus claruit et de simplicibus medicinis mira conscripsit. ac libzū Breuiarij de moribus arcendis: et quoniaz a ceteris medicis rosas coi

ligit Serapio cognominatus est Serapio enim roseū sonat. vt testis est Plinius. lib: 9
.12. c. 13.

Isaac Benimiram Medicus celeberrimus Salomonis medici filius et ipse tempestate
istac in medicina de febribus de vrina et de stomacho scribit. In philosophia quoque. De elemē
tis: et de diffinitionibus tractus composuit.

Regorius eius nominis septimus papa natione Etruscus patria Saonēsis patre Bo
nicio Ildebrādo Monachus antea vocat^o p^o Alexandū pōtificē pontifex fact^o quar
to kalas. Maij sedere cepit et sedit annis. 12. mense vno et diebus. 4. Vir certe deo et homi
nibus gratissimus prudens: iustus clemens pauperum pupillorūq; ac viduarum patronus
et pater necnon et ecclesie Ro. cōtra hereticorū improbitatem et malorum pncipum poten
tiam tres ecclesiasticas per vim occupare conantium: vnicus ac acerrimus defēsor. Qui pō
tificatu adeptus statim henricum imperatorem admonuit ne deinceps largitione corruptus
episcopatus et beneficia ecclesiastica alicui per Symoniacam prauitatem cōmitteret. Cuius
quidem admonitioni suadente Siberto. Rauenatis ecclesie archiepiscopo henricus obtempe
rare noluit. Imo Sibertus ipse vir seditionosus contra Gregorium hunc Liciū. Ro. ciuem
prefectusq; vrbis filium virum vtiq; temerarium cōcitauit. Qui structis insidijs in natalis do
mini nocte celebrantem pontificem cepit et secum cū dedecore nimio trahens in Turri q̄
dam munitissima reclusit. Sed die sequenti Romani facinore cognito ipsum Liciū pfe
quuntur et pontificem sanctum liberant: turrinq; euertunt ac Liciū edes funditus subuer
tunt atq; et viris et mulieribus de eius familia nares obruncant: quo tumultu Licius per
territus in Germaniam ad henricum confugit. Tum gregorius tantam iniuriāz diuine ma
iestatis causa: non diutius ferens Sibertum et Clericos cum henrico et Licio sentientes of
fensibus et beneficijs priuauit. ipsum quoq; henricum oi regia dignitate priuatum ana
themate notauit: s; postmodū Mathildis Comitisse iteruētū apud Lanusium oppidū suuz
ecclesie recōciliauit. Vex paulopost hēricus pacis federa abruptit. qd Gregori^o audies Syno
do hira pno giberto sub Anathemaz pēa interdixit ne epālī munere fugeret. Inde q; maioz
decreta (ad rescindendam Symonie labem) pertinentia confirmauit. atq; alia multa ea in
Synodo Gratiano teste constituit: Et primo clericis initiatis interdixit vxores habere aut
cum mulieribus simul habitare nisi quas Nicena Synodus aut ceteri canones permiserit
Sed cum his sacerdotes paruipenderent pcepit papa vt nullus christianus audiret Mis
sam Sacerdotis concubinam habentis sicut habetur in Decretis. 32. di. c. pter hoc. Ea itez
in Synodo epīs interdixit sub Anathematis pena epālī aut sacerdotalis fungi munere: qui
fornicationi clericorū suoz cōsensit: vt. 83. di. c. Siquis epūs. Declarauitq; pterea epos q̄
decimas laicis nō clericis distribunt fore Symoniacos vt. 1. q. 3. c. puenit ad nos: Decreuit
itē ac auctoritate aplice cōfirmavit vt qui de cetero epatum vel aliqd aliud ecclesiasticū be
neficiū a laico acceperit i clericorū nūez nullo mō cēseat. 16. q. 7. c. Si q̄s et c. In iustitias:
Mādauit q; oibus fidelib^o xpianis dieb^o sabbatinis carnes nō māducare de pse. di. 5. ca.
Quia dies sabbati: Uctuit deniq; oib^o mōachis carnis esū. d. pse. di. 5. c. Carnē cuiq; mōa
cho: Tū vō hēric^o iratus mag^o q̄ monitus hito cōuētū epoz male sentiētū Sibertū olim
Rauenatē epm ab isto Gregorio sūmotū pōtificē denuo creat clemētēz appellat. Qui vna
cū hērico Romā veniēs Gregoriū diu i hadriani mole obsedit et afflixit donec a Roberto
Apulie duce liberatus ē. Qui cū eodē Salernū vadēs ibidē pte i dño quieuit.

Mathildis Comitissa nobilissima et optia atq; illustris femina: p hoc tpus cū ro. ecclesia bñ se
tiēs vrute et rebus optie gestis clara et inclita vbiq; predicat: hec enī (vt pmissū ē Bonifaciū
nobilissimū ac magnificū viz et beatrix hērici pmi filiā hūit parētes: Que cū vnica esset
filiā post ipsos parētes in dominio Luce parme Regij ferrarie Mantueq; ac eius ctburte
ptis quā nūc patrimoniū vocam^o successit. Quā obrē i tota italia clarissima fuit: et ppterea
quā dā pncipē noie gotsfredū i italia potētissimū duxit maritū cū certe ipsa illustris femina
nō modo Richardū et Guilielmū apulie et Calabrie ducū sed et henricū Cesaris potētis cōn

6272

1073

Papa. 166.

1076

pōtifices Ro. exerceatē magnanimiter rep̄ssit: 7 que d̄ eccl̄astico iure occupauerāt restituere coegit. Uex cū hēricus filius henrici Lesaris in italiā a p̄re missus cū apud parmā urbē ma-
thildim 7 eius vix̄ p̄ligasset 7 Honfredū interfecisset ipsa mulier Alzonē estensem q̄ poris
viri in quarto gradu cōsanguineus erat ignorans accepit maritū. Luz quo per aliquot mē-
ses cohabitās tādem re cognita; Gregoriū p̄suluit pōtificē qd̄ sup̄ hoc agere cōsuleret. Cui
pōtifex ip̄auit vt p̄tin̄ ab eius p̄sortio abstineret ac sic diuortio facto. Deinceps orōnib̄ et
vigilijs deo 7 Romāe eccl̄ie militare studuit. Tādē vō āno saluſ n̄re. 1113. etatis aut̄ sue se-
ragelimonono i Bondeno agri Mantuani opibus hōis plena migravit ad oñm. ferūt hāc
cordatā 7 Illustrem ac christianissimā feminā: cū apud eundē Bondenī oppidū natalitium
xp̄i solemniter celebrare statuisset ad eū visitationis gr̄a magnū quendā p̄rem noie pōtūz
Cluniacensem abbatē puenisse. Qui et p̄ suo more ab ea reuerēter susceptus fuit: Et dū i
natale dñi officii nocturnū decāret. Comitissa ad id ex more cupidissime accessit. Sed i
mensū gelū noctis adeo eius mēbra statū dirigit: vt domū mox reuerſa lecto decūberet.
Sup̄ueniente deide ip̄ius dñi n̄ri apparitione itez lz meliuscula missam audire voluit quā
ob cām itez in languorem decidens lecto discubuit 7 deinceps vnq̄ cōualere potuit: Mu-
tiplicante deniqz lāgoze adeo vt nulla ei salutis spes remaneret. Testamentū suū hoc inō
cōfecit: In p̄mis nāqz oēs suos 7 Ancillas liberos esse voluit. Deide vasa queqz Aurea 7
argētea vestes q̄z oēs p̄ciosissimas eccl̄ijs p̄dōauit: Mantuanū isup̄ mōasteriū ab ip̄a p̄ ma-
iori p̄te sua ip̄ensa p̄structū: ac Lanussū Frixonariūqz monasteria atqz alias basilicas plu-
rimas p̄dōis 7 alijs donarijs innumerabilibus amplificauit: his gestis in extremis cōstituta
oīa xp̄i sacramenta ab Anselmo ep̄o deuotissime ac reuerent̄ suscipiens (postq̄ et omnē
eius patrimonii b̄ro petro cōdonauit) sanctam aiām deo reddidit. Eiusqz corpus nullo ho-
noris genere qd̄ ip̄edi magno p̄ncipi possit nō adhibito ab vniuersis clericis et populis ad
sanctum Benedictum Agri Mantuani desert. 7 Mausoleo quod et nūc cernitur sepelitur
vāria tamen de eius vita et morte ab auctoribus referuntur.